

記者発表資料1枚

令 和 元 年 1 1 月 1 日 ふくしまインフラメンテナンス技術者育成協議会

令和元年度「ふくしまME(防災)」の認定者が決定しました。

「ふくしまインフラメンテナンス技術者育成協議会」の審議により、公共土木施設の点検計画立案や健全度診断ができる技術者として、新たに**21名を『ふくしまME (防災)』に認定**しました。

※ME (メンテナンスエキスパートの略)

【令和元年度「ふくしまME (防災)」 認定試験結果】

·試 験 日:9月28日(土)

・実 施 場 所:福島県建設センター

·受 験 者 数:40名 ·認 定 者 数:21名

【参考:認定した技術者数(累計)※下線部分が今回新たに認定】

「ふくしまME (防災)」:38名(H30:17名、R1:21名)

認定試験結果については、下記協議会ホームページを確認してください。 ふくしまインフラメンテナンス技術者育成協議会ホームページ (URL) http://www.fukushima-infra-maintenance.jp/

【その他】

10月26日(土)から開催を予定していた「ふくしまME(保全)」については、台風第19号の影響により中止となりました。

【問い合わせ先】

ふくしまインフラメンテナンス技術者育成協議会事務局 電話 024-563-1321 ((一社) 福島県測量設計業協会内)

福島県土木部土木企画課主幹(防災・システム担当)中村一彦 電話 024-521-7890 (内線 3529) FAX 024-521-7950